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Kl. 10:31 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Ole Vagn 
Christensen. 

Kl. 10:31 
Ole Vagn Christensen (S): 
Nu nævner Dansk Folkepartis ordfører økologi- 
en, men en af de ting, som jeg mener trænger sig 
meget på, er hele spørgsmålet om bæredygtigt 
fiskeri og bæredygtighed i det hele taget, og her 
synes jeg, at der er en mangel i det, der foregår i 
vores samfund. Vi er ikke gode nok til at lave de 
mærkningsordninger, der skal laves. Jeg vil ger- 
ne spørge, om Dansk Folkeparti finder, at det 
ligger inden for det her lovforslag at tage også 
de ting op. 

Kl. 10:32 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:32 
Jørn Dohrmann (DF): 
Det vil jeg betegne som noget, der ligger i kan- 
ten af det her lovforslag, men vi er selvfølgelig 
parate til at diskutere mange ting og se på, hvor 
det helt nøjagtig skal ligge. Vi skal jo se på, hvor- 
dan vi f.eks. sikrer, at forbrugerne får de fødeva- 
rer, de kan forvente. Og vi skal sikre, at der er et 
samspil imellem de virksomheder, der gerne vil 
have noget innovation og noget udvikling af de 
her ting på områderne. Det er helt klart, at der 
altid er en diskussion om, hvor sådan nogle ting 
kan komme ind, men det synes jeg vi skal tage i 
udvalget. 

Kl. 10:32 
Formanden: 
Der er ikke flere, der har bedt om korte bemærk- 
ninger. Vi siger tak til hr. Jørn Dohrmann, og den 
næste ordfører er hr. Kristen Touborg. 

Kl. 10:33 
(Ordfører) 
Kristen Touborg (SF): 
I SF synes vi, at der er mange grundlæggende 
forhold i det her lovforslag, der er i orden, for- 
hold, som jo i virkeligheden er en videreførelse 
af eksisterende og tidligere innovationslove. Vi 
er også med på nogle af de ændringer, der fore- 
tages. Der bliver oprettet et nyt innovationsud- 
valg, og det synes vi er udmærket at man kom- 
mer i gang med. Sammensætningen af det kan 
vi måske diskutere lidt under udvalgsarbejdet, 
men det gør vi så på det tidspunkt. 

At forbedre mulighederne for oplysnings- 
kampagner er vi også helt med på. Det synes vi 
er meget relevant at gøre, og i den forbindelse 

vil jeg da godt sige, at der er grund til, at specielt 
økologien, som vi anser for at være fremtidens 
produktionsform, får en særlig plads. Jeg har be- 
mærket, at Dansk Folkepartis ordfører også 
nævnte økologien som en særlig faktor, vi skulle 
kigge på, og det vil vi gerne medvirke til. 

Så er der bedre tilskudsmuligheder for små 
og mellemstore virksomheder. Det er noget af 
det, vi har diskuteret en del ved tidligere lovfor- 
slag, nemlig hvor vi skulle have de der snitfla- 
der, og jeg mener, at det går i den rigtige retning 
med det her lovforslag. 

SF vil under udvalgsbehandlingen gerne se 
nærmere på at få forbedret lovforslaget på for- 
skellige områder, også dem, som bl.a. Socialde- 
mokratiet og Dansk Folkeparti har nævnt som 
områder, vi skal have kigget på. Så vi er positivt 
indstillet over for lovforslaget og går til udvalgs- 
behandlingen med åbent sind. 

Kl. 10:34 
Formanden: 
Ja, og det var der ikke korte bemærkninger til. Vi 
siger tak til hr. Kristen Touborg, og den næste 
ordfører er hr. Knud Kristensen. 

Kl. 10:35 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF): 
Innovationsloven og tilpasning af innovation i 
samfundet passer rigtig godt ind på et tids- 
punkt, hvor vi netop har ændret meget på sam- 
fundsstrukturen som sådan, h vor kommunerne 
er blevet større og regionerne er kommet til. Der 
er blevet nedsat nogle nye vækstfora og forskel- 
lige andre ting, og det betyder selvfølgelig, at vi 
skal have involveret samfundet i netop at inno- 
vere vores muligheder inden for selve land- 
brugssektoren. 

Landbrugssektoren har igennem de seneste 
mange år stået over for en fantastisk forandring 
og udvikling, og den udvikling er det vigtigt at 
vi også giver mulighed for i fremtiden, og det er 
vigtigt, at vi samtidig også fra Folketingets side 
er med til at udvikle netop ad den vej, der er 
fremmende for udviklingen i landbruget. Det 
her er med til, at vi også i fremtiden vil kunne 
sikre, at der er dansk producerede fødevarer, der 
er udviklet på en god og sund måde i det danske 
landbrug. Jeg synes, at med det forslag, som vi 
har her, har Folketinget og vi i udvalget spillet 
med i netop den retning, som vi ønsker at land- 
bruget skal bevæge sig i. 

Så hørte jeg godt, at der her fra talerstolen 
også er blevet lagt meget vægt på økologi, og 
det synes jeg er en god tanke, men jeg synes, at 


